Potentiometer Leitplastik
Modell POL 220
Merkmale
- Hohe Lebensdauer
- Gute Linearität
Anwendungen
- Ventilsteuerungen
- Joysticks

D-71397 Leutenbach Fax +49 (0) 7195/5980-300 info@metallux.de Copyright 2011 by Metallux
Zeichnung
Bestellbezeichnung
G
Baureihe
Potentiometer
Leitplastik
Typ
Durchmesser
Gehäuse: 22,2 mm
Doppelpotentiometer
haben die
Kennzeichnung
POL 222
Befestigung
Gewinde:
N - M10, ∅ 6mm Achse mit Schlitz und Fase
Achslänge ab Gewindeende 15,7mm
M - M10, ∅ 6mm Achse mit Schlitz
Achslänge ab Gewindeende 13,0mm
U - 3/8 Zoll, ∅ 6,35mm Achse
Flansch:
S - Servoflansch ∅ 14,4mm Höhe 4,3mm
Z - Sonderflansch
Achsdurchmesser
A - 6,00mm
B - 6,35mm
Achslagerung
GL - Gleitlager
Mögliche Anschlüsse
Li - Litzenanschluss
      vergossen
PL - Printlötstifte
KB - Kabelanschluss
FB - Flachbandkabel
KS - Stecker
W - Anschlag bei 320°
E  - Achse mech.
durchdrehbar
X - Verdrehsicherungsstift
T - Linearisieren auf +/- 0,5%
Widerstand
1K
5K
Elektrischer Drehwinkel
320°
Weitere Drehwinkel:
340°
2 x 40°
Redundante Versionen
z.B. 2 x 320°